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Promocja Dolnośląskiego Szlaku UNESCO to główny cel wizyty gości ze Świdnicy, którzy przyjechali do
Krakowa, by zaprezentować zabytki wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO w Świdnicy, Jaworze i
Wrocławiu. Wczoraj (18 października, poniedziałek) w Teatrze Bagatela można było obejrzeć film „Tajemnica
pastora” oraz spektakl „Mądry tak nie podróżuje…”

„Cieszę się, że wybraliście Kraków jako miejsce promocji Dolnego Śląska. Nasze miasto od kilku lat
odwiedza ponad 7 mln turystów rocznie. To dowód na to, że z powodzeniem można tutaj promować
dziedzictwo kulturowe całej Polski” – mówił na konferencji prasowej (18 października, poniedziałek)
Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Proponujemy Państwu poznanie Dolnego Śląska poprzez pryzmat miejsc, które –nie tylko
subiektywnie przez nas Dolnoślązaków – uważane są za wyjątkowe, ale zostały także docenione przez
grono międzynarodowych ekspertów, artystów, media, turystów oraz mieszkańców naszego regionu”
– wyjaśnił Zastępca Prezydenta Miasta Świdnicy Waldemar Skórski. „Zależy nam także na tym, aby w
przyszłości włączyć w nasz projekt inne miasta i promować obiekty wpisane na listę UNESCO
znajdujące się w całej Polsce  – dodał.

Projekt Dolnośląskiego Szlaku UNESCO realizowany przez Miasto Świdnicę obejmuje promocję trzech
zabytków wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO – Kościoła Pokoju w
Świdnicy, Kościoła Pokoju w Jaworze oraz Hali Stulecia we Wrocławiu.

Wizyta w Krakowie jest jednym z elementów projektu (podobne spotkania odbyły się już w Toruniu i
Zamościu i odbędą się także w Wieliczce i Wrocławiu). W każdym z miast wykorzystywane jest inne
logo promujące projekt i nawiązujące do odwiedzanego miejsca – w przypadku Krakowa jest to
obwarzanek w kształcie serca.

W ramach projektu jeszcze dzisiaj (19 października, wtorek) o godz. 10 w auli II Liceum
Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego odbędzie się konferencja dla nauczycieli szkół
licealnych, na której zaprezentowana zostanie Dolnośląska Ścieżka Edukacyjna (propozycje lekcji z
języka polskiego, historii, geografii i wiedzy o kulturze). Także jutro o godz. 12 w piwnicach
Międzynarodowego Centrum Kultury otwarta zostanie wystawa „Odwiedź Dolny Śląsk nie
wyjeżdżając z Krakowa”.

Realizatorzy projektu w najbliższym czasie planują także uruchomienie specjalnej strony internetowej
www.dsu.swidnica.pl oraz wydanie przewodnika po dolnośląskim szlaku UNESCO. (KF).

http://www.dsu.swidnica.pl/

